
 

 

  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “DON LIBORIO PALAZZO-SALINARI” 75024 

MONTESCAGLIOSO (MT) - RIONE M. POLO, snc  
C.F. 93049170777 –C.M. MTIC823003 Tel. 0835/207109  

 e mail: MTIC823003@istruzione.it Sito: www.icmontescaglioso.edu.it PEC: 
MTIC823003@PEC.ISTRUZIONE.IT  

 
 
 

Ai Docenti componenti Team Erasmus+ 

FORTUNATO Emilia 

ANDRISANI Selena 

MONTEMURRO Katia 

 

Alla Docente referente Erasmus+ 

MARCHITELLI Antonia Maria 
 

Alla Sez. Amministrazione Trasparente 
                                                                                                                                                                           Al sito Web 

Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di nomina e convocazione della Commissione di valutazione per la selezione 

delle candidature degli alunni - Progetto ERASMUS+ KA122   “Intercultural Globetrotter in 

Green” Codice progetto: KA122-2025-1-IT02-KA122-SCH-000335405 

CUP: H44C25000110006 

                                                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio 

e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.»; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia e ss. mm. ii.; 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

VISTO il DECRETO 28 agosto 2018, n.129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

VISTA l’approvazione accreditamento: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000335405; 

VISTA la candidatura al Programma Erasmus+ KA122; 

VISTA l’approvazione della candidatura Erasmus+ KA122-2025-1-IT02-KA122-SCH-000335405 
prot. n. 38525/2025 del 24/07/2025; 

VISTA la Convenzione Numero: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000335405; 

 

http://www.icmontescaglioso.edu.it/
http://www.icmontescaglioso.edu.it/




 

 

 

VISTA la Convenzione controfirmata da Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e I.C. “Don Liborio 
Palazzo Salinari” Codice progetto: 2025-1-IT02-KA122-SCH-000335405 prot. n. 48632/2025  del 
12/09/2025; 

IN CONSIDERAZIONE che l’AN ha deciso di assegnare una sovvenzione, secondo i termini 

e le condizioni stabilite nelle Condizioni Speciali, nelle Condizioni Generali e negli altri 

Allegati alla Convenzione;  

CONSIDERATO CHE il Progetto durerà per l’intero a. s. 2025/2026; 

VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione; 

VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di 

mobilità di istruzione scolastica; 

VISTO il Bando di selezione alunni, Docenti e ATA,  prot. n.1392 del 02/02/2026 

finalizzato alla partecipazione alle mobilità studentesche e alla mobilità personale docente 

e ATA; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla valutazione delle istanze pervenute e alla 

formulazione della relativa graduatoria; 

DECRETA 

1 L'istituzione della Commissione di valutazione, così composta: 

Presidente: Dirigente Scolastico Dott.ssa Alma TIGRE; 

Segretario verbalizzante: Docente Referente Erasmus + Prof.ssa Marchitelli Antonia Maria; 

Componenti: Prof.ssa Montemurro Katia, Prof.ssa. Andrisani Selena, Maestra Fortunato Emilia; 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla Prof.ssa Marchitelli Antonia 

Maria;  

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

CONVOCA 

La suddetta Commissione in data 13/02/2026 alle ore 14,15, presso l’Ufficio di Presidenza, per 

discutere il seguente Ordine del Giorno: 

1. Insediamento della Commissione e verifica delle istanze presentate 

2. Esame delle domande di partecipazione pervenute entro i termini stabiliti; 

3. Esame della documentazione. 

All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente 
Decreto redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo online della Istituzione Scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale www.icmontescaglioso.edu.it 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                             Alma TIGRE  
      Documento firmato digitalmente  
Ai sensi del cad e normativa connessa 

http://www.icmontescaglioso.edu.it/

		2026-02-11T17:03:28+0100
	Alma Tigre




